
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район с. Дылым, ул. Абуева 1, тел. 89884425587 эл.адрес: dmmlicei@.mail.ru

ПРИКАЗ

о т « 6 » 04 2020г. № 33/1

«Обутверждении Положения об организации образовательной деятельности в МКОУ «ДМЛ 
им.И.Гаджиева» с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий»

В соответствии с ст.16 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 
29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2821-10 «Санитарно - эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях», Порядком 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки РФ о 23 августа 2017 № 816, Методическими рекомендациями по реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий (письмо Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 Г № ГД-39/04) и в целях 
обеспечения доступности образования для всех участников образовательных отношений, 
приказываю:

1. Утвердить Положение об организации образовательной деятельности в МКОУ «ДМЛ 
им.И.Гаджиева» с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (Приложение 1).

2. Администратору школьного сайта Маликовой А.Х., секретарю-делопроизводителю 
Дадаевой Х.М. разместить данный приказ на школьном сайте в новостной строке до 
8.04.2020 г.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.




